
COMUNE DI AMATRICE
(Provincia di Rieti)

COPIA

Registro Generale n. 861

DETERMINAZIONE DEL UFFICIO SEGRETARIO COMUNALE

N. 126 DEL 15-10-2019

OGGETTO: GIORNATA DELL'ANZIANO 2019: IMPEGNO DI SPESA E
AUTORIZZAZIONE ALL'ECONOMO COMUNALE.

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

RICORDATI i gravissimi e ripetuti eventi sismici che, con il loro catastrofico bilancio in
termine di perdite umane e danni all'intero territorio, hanno determinato profondi
sconvolgimenti nella vita della comunità amatriciana;

VISTO  che

con delibera di Giunta Comunale n. 36 del 09.03.2018 è stato approvato il quadro dei
servizi pubblici a domanda individuale per l’anno 2018, limitatamente al solo servizio
di mensa scolastica;

con successivo provvedimento n. 60 del 20.04.2018 l'atto è stato modificato con
l'introduzione delle voci “Iniziative per le fasce giovani della popolazione” e
“Iniziative rivolte alla popolazione anziana”;

RICHIAMATA la delibera n. 52   del    08.05.2019   con  la quale sono state fornite  direttive
agli Uffici riguardo le attività da programmare in favore degli anziani, secondo le indicazioni
di contribuzione e di spesa fissate con la delibera G.C. n. 60/2018;

DATO ATTO che  in particolare è stata riproposta l’organizzazione  della tradizionale
“Giornata dell'Anziano”  fissando i seguenti criteri :

INIZIATIVA CARATTERISTICHE SPESA
PREVISTA €

QUOTA A
CARICO

PARTECIPANTI €

GIORNATA
DELL'ANZIANO

Periodo ottobre

Incontro informativo,
Messa, Pranzo presso un
ristorante, Musica e
Animazione

2000 10



VISTA   la nota del  04.10.2019 (prot. Comune 13105/ 07.10.2019)  con la quale il Presidente
del Centro Comunale Anziani  comunica  che il Consiglio ha indicato la giornata del 19
ottobre per lo svolgimento della manifestazione;

RICHIAMATA  la precedente determinazione n. 125/2019 con la quale è stato disposto
l’affidamento del pranzo da effettuarsi in occasione della Giornata dell’anziano 2019;

CONSIDERATO   che l’ iniziativa rappresenta un  importante momento di  aggregazione per
la popolazione anziana nell’ambito del quale è stato previsto uno spazio musicale e di
intrattenimento pomeridiano;
RITENUTO necessario procedere all’impegno della somma complessiva  di €  220,00 per
consentire lo svolgimento di un’attività ricreativa pomeridiana  in occasione della Giornata
dell’Anziano   dando  autorizzazione all’Economo Comunale di provvedere alla liquidazione
della derivante spesa organizzativa;

VISTI

il decreto sindacale n. 16/2019  con il quale è stata attribuita la responsabilità di Vice-
Segretario al dott. Antonio Preite;

il decreto sindacale n. 13 del 05.06.2019  con il quale è stata attribuita la-
responsabilità del Settore Economico Finanziario al dott. Antonio Preite;

VISTO  l’art. 107 del TUEL 267/2000;

D E T E R M I N A

DI PROCEDERE in occasione della Giornata dell’Anziano prevista per il 19.10.2019
all’organizzazione di uno spazio musicale e di intrattenimento nella fascia pomeridiana;

DI  COSTITUIRE  impegno di spesa di € 220,00 ,00 sul Cap. . 1437 del bilancio 2019/2021;

DI AUTORIZZARE  l’Ufficio Ragioneria ad emettere mandato in favore dell’Economo
Comunale Sig. Ida Paluzzi;

DI AUTORIZZARE  l’Economo Comunale a procedere al pagamento delle spese
organizzative derivanti nella misura complessiva di € 220,00.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
F.TO GIOVANNA PERSICO F.TO  ANTONIO PREITE

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:



Data 15-10-2019

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
F.TO  ANTONIO PREITE

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-10-2019
REG. 1608

È copia conforme al suo originale

Amatrice, __________________

 ANTONIO PREITE


